
  
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลทองผาภูมิ 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อทำการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ครั้งท่ี 3 
 

  ดวยเทศบาลตำบลทองผาภูมิ อำเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี มีความประสงครับสมัคร
บุคคลเพื่อทำการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลทองผาภูมิ ประจำปงบประมาณ  
พ.ศ. ๒๕68 ครั้งที่ 3 
  อาศัยอำนาจตามความ ขอ 18 และขอ ๑๙ แหงประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดกาญจนบุรี เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันท่ี ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๔๗ และที่แกไข
เพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อทำการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ครั้งท่ี 3 ดังน้ี 

  1. ตำแหนงพนักงานจางที่รับสมัคร 
      1.1 ประเภท พนักงานจางตามภารกิจ 
   สังกัดกองการศึกษา 

    1.1.1 ตำแหนง ผูชวยนักวิชาการศกึษา   จำนวน 1 อัตรา 
1.2 ประเภท พนักงานจางท่ัวไป 
  สังกัดสำนักปลัดเทศบาล 

    1.2.1 ตำแหนง คนงาน (ประจำรถดับเพลิง)   จำนวน 1 อัตรา 
สังกัดกองชาง 
    1.2.2 ตำแหนง คนงาน     จำนวน 1 อัตรา 

  2. ระยะเวลาการจาง   
         2.1 ประเภทพนักงานจางตามภารกิจ กำหนดระยะเวลาจางไมเกิน 3 ป  
        2.2 ประเภทพนักงานจางทั่วไป  กำหนดระยะเวลาจางไมเกิน 1 ป 

  ๓. คุณสมบัติของผูสมัครซ่ึงจะไดรับการจางเปนพนักงานจาง 
          ๓.๑ คุณสมบัติท่ัวไปและไมมีลักษณะตองหาม ดังตอไปนี ้  
   3.1.๑ มีสัญชาติไทย 
   3.1.๒ มีอายุไมต่ำกวา 18 ปและไมเกิน  60 ป 
   3.1.๓ ไมเปนบุคคลลมละลาย 

  3.1.4 ไมเปนผูมีรางกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ
หรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหาม
เบ้ืองตนสำหรับพนักงานเทศบาล 
          (1) โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่นารังเกียจแกสังคม 
            (2) โรคตดิยาเสพติดใหโทษ 
            (3) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
            (4) โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังท่ีปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรงและเปน
อุปสรรคตอการปฏิบัติงานในหนาที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด หรือที่ ก.พ. กำหนดโดยอนุโลม 

/3.1.5 ไมเปน... 



- 2 - 
 
 

   3.1.๕ ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่
ในพรรคการเมือง 

  3.1.๖ ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถิ่น คณะผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาทองถ่ิน 
3.1.๗ ไมเปนผู เคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุด ใหจำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
3.1.๘ ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ

หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
หมายเหตุ ผูที่ผานการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปน                 

ผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจาหนาที่ ในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถ่ิน                   
คณะผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาทองถิ่น ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ พนักงานหรือลูกจาง                      
ของหนวยงานอื่นของรฐั รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 

          ๓.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง (รายละเอียดตามแนบทายประกาศ ภาคผนวก ก) 
            สำหรับพระภิกษุ สามเณร ไมสามารถสมัครสอบและไมอาจใหเขาสอบแขงขัน    

เพ่ือจางเปนพนักงานจางได ทั้งนี้ ตามหนังสือของกรมสารบรรณ คณะรัฐมนตรี ฝายบริหาร ท่ี นว.๘๙/๒๕๐๑    
ลงวันที ่๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในขอ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี ๒๒ กันยายน ๒๕๒๑ 

  ๔. การรับสมัคร 
    วิธีการรับสมัคร ผูสมัครจะตองกรอกใบสมัครและเอกสารดวยลายมือตนเองใหถูกตอง                  

แ ละครบถ วน  โดยขอรับ ใบสมั ครและยื่ น ใบสมั ครได ที่  งานการเจ าหน า ท่ี  สำนั กปลั ด เทศบาล                                            
เทศบาลตำบลทองผาภูมิ ตั้งแตวันที่ 31 มีนาคม – 9 เมษายน พ.ศ. 2568 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.0๐ น.            
ในวันและเวลาราชการ (โปรดแตงกายชุดสุภาพ)       

  5. คาธรรมเนียมการสมัคร  
    ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัครสำหรับทุกตำแหนง จำนวน ๑๐๐ บาท 

(คาธรรมเนียมการสมัครจะไมจายคืนไมวากรณีใด ๆ)   

  6. เอกสารหลักฐานประกอบการสมัคร   
               (1) สำเนาคุณวุฒกิารศึกษาและสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา(ภาษาไทย) จำนวน ๑ ชุด 

              (2) สำเนาทะเบียนบาน                                                           จำนวน ๑ ฉบับ   
           (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน            จำนวน ๑ ฉบับ   

         (4) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ไมใสแวนตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว              จำนวน ๑ รูป   
         (ถายไวไมเกิน ๖ เดือน)                

        (5) ใบรับรองแพทยซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน (ฉบับจริง)          จำนวน ๑ ฉบับ 
     (6) สำเนาใบอนุญาตขับขี่รถยนตตามที่กฎหมายกำหนด               จำนวน 1 ฉบับ 
          สำหรับตำแหนง คนงาน(ประจำรถดับเพลิง) 

    (7) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ (ถามี) เชน ใบเปลี่ยนชื่อตัว – สกุล,               จำนวน ๑ ฉบับ                                             
         ใบรับรองการทำงาน, ใบผานการฝกอบรมตาง ๆ เปนตน          

        หมายเหตุ ทั้งนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อ
กำกับไวดวย   

 
 

/7. เงื่อนไข... 



- 3 - 
 
 

7. เง่ือนไขในการรับสมัคร 
     7.1 การสมัครตามประกาศน้ี ถือวาผูสมัครเปนผูลงลายมือชื่อสมัครและรับรองวา

ขอความท่ีแจงไวในใบสมัครถูกตอง และเปนความจริงทุกประการ หากผูสมัครจงใจกรอกขอมูลหรือ          
แนบเอกสารหลักฐานอันเปนเท็จ อาจมีความผิดทางอาญาฐานแจงความเทจ็ตอเจาพนักงาน 

   7.2 ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป 
ไมมีลักษณะตองหาม และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัคร โดยผูสมัครคัดเลือก 
ตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัครใหถูกตองครบถวน ตรงตามความเปนจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเน่ืองมาจากผูสมัคร หรือตรวจพบวาเอกสารและหรือหลักฐานคุณวุฒิ ซึ่งผูสมัครนำมายื่นไมตรงหรือ       
ไมเปนไปตามประกาศรับสมัคร ใหถือวาผูสมัครเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครในครั้งนี้ โดยใหถือเปนโมฆะ
สำหรับผูนั้นตั้งแตตน  
 

  8. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร 
     ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร ในวันท่ี 17 เมษายน พ.ศ. ๒๕68   

ณ บอรดประชาสัมพันธ สำนักงานเทศบาลตำบลทองผาภูมิ อำเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี 

9. กำหนด วัน เวลาและสถานที่ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
    ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่ 22 เมษายน พ.ศ. ๒๕68 เวลา 09.0๐ น. เปน

ตนไป ณ หองประชุมสำนักงานเทศบาลตำบลทองผาภูมิ อำเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี 

10. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร   
              ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑการประเมิน (ตามรายละเอียด

แนบทายประกาศ ภาคผนวก ก) 

11. หลักเกณฑการตัดสิน 
    เทศบาลตำบลทองผาภูมิจะยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเปนตองใชสำหรับการปฏิบัติงานใน

ตำแหนงท่ีรับสมัคร ดังนี้ 
                        1. ภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) และภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
(ภาค ข.) จำนวน 100 คะแนน 
                        2. ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค.) จำนวน 100 คะแนน 

   ผูที่จะถือวาเปนผูผานการสรรหาและเลือกสรร จะตองเปนผูที่สอบไดคะแนน ตาม ขอ 1. 
และขอ 2. ในแตละขอไมต่ำกวารอยละ 60 

            12. ประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร 
         เทศบาลตำบลทองผาภู มิ  จะประกาศรายชื่ อผู ผ านการสรรหาและเลื อกสรร                          

ในวันที่ 25 เมษายน พ.ศ. ๒๕68 เวลา 13.๐๐ น. เปนตนไป ณ บอรดประชาสัมพันธ สำนักงานเทศบาล
ตำบลทองผาภูมิ อำเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี 

13. การข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร  
         ผูที่ผานการสรรหาและเลือกสรรโดยไดคะแนนไมนอยกวารอยละ ๖๐ จะไดรับการขึ้น

บัญชีและจะเรียงลำดับที่จากผูไดคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ถาไดคะแนนเทากันก็ใหผูไดรับเลขประจำตัว
ผูสมัครกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา การขึ้นบัญชีผูท่ีผานการสรรหาและเลือกสรร จะข้ึนบัญชีไวเปนเวลา   
ไมเกิน ๑ ป นับแตวันที่ประกาศผลผูผานการสรรหาและเลือกสรร เวนแต 

          13.๑ ผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดสละสิทธ์ิ 
/13.2 มีการ... 



- 4 - 
 
 

          13.๒ มีการสรรหาและเลือกสรรในตำแหนงเดียวกันอีกและไดข้ึนบัญชีผูสอบไดใหมแลว
บัญชีการสรรหาและเลือกสรรไดครั้งกอนเปนอันยกเลิก 

          13.๓ ผูที่ผานการสรรหาและเลือกสรรไมมารายงานตัวเพื่อบรรจุและแตงตั้งภายในกำหนด 

๑4. การจางบุคคลเปนพนักงานจาง 
               เทศบาลตำบลทองผาภู มิ  จะจางและแตงตั้ งผูที่ ผ านการสรรหาและเลือกสรร                           
ไดเรียงตามลำดับ ตามประกาศบัญชีรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรรได  

  จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 24 มีนาคม พ.ศ. ๒๕68 
 

 
                                 

  (นายศราวุธ  ศรีทันดร) 
       นายกเทศมนตรตีำบลทองผาภูมิ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 5 - 
 
 

ภาคผนวก ก (1) 
แนบทายประกาศเทศบาลตำบลทองผาภูมิ ลงวันที่ 24 มีนาคม พ.ศ. 2568 

1. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  

ประเภท  พนักงานจางตามภารกิจ (สำหรบัผูมีคณุวุฒิ) 

ตำแหนง  ผูชวยนักวิชาการศึกษา         จำนวน 1 อัตรา 
   สังกัดงานสงเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม กองการศึกษา 

หนาที่และความรับผิดชอบหลัก  
 ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ที่ตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการ          

ในการทำงาน ปฏิบัติงานเก่ียวกับงานดานการศึกษา ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืน
ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

  1. ดานการปฏิบัติการ 
      1.1 ศึกษา วิเคราะหขอมูลเก่ียวกับการศึกษา เพ่ือเปนขอมูลประกอบการพัฒนางาน             
ดานการศึกษาทั้งในระบบ นอกระบบ การศกึษาพิเศษการศึกษาตามอัธยาศัยและท่ีเกี่ยวของ 
      1.2 ศึกษา วิเคราะห วิจัยเบื้องตน เพื่อประกอบการจัดทำขอเสนอนโยบายแผนมาตรฐาน
การศึกษา หลักสูตร แบบเรียน ตำรา สื่อการเรียนการสอน สื่อการศึกษา การผลิตและพัฒนาสื่อนวัตกรรมและ
เทคโนโลยี การสงเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษา 
      1.3 ศึกษา วิเคราะห ขอมูลเก่ียวกับการจัดตั้ง การยุบรวมสถานศึกษา เพื่อประกอบ                    
การพิจารณาจัดตั้ง หรือยุบสถานศกึษาไดอยางมีประสิทธิภาพ 
      1.4 จัดทำแผนงาน/โครงการตาง ๆ เพื่อสงเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษา ศาสนา 
ศิลปะและวัฒนธรรม 
      1.5 รวมวางแผนอัตรากำลังครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามหลักเกณฑและเงื่อนไข                     
ที่กำหนด เพื่อใหไดบุคลากรที่มีความรูความสามารถตรงตามความตองการของสถานศึกษา และเพียงพอ                
ตอการจัดการศึกษา 
      1.6 ดำเนินการเกี่ยวกับงานทะเบียน เอกสารดานการศึกษา และทะเบียนประวัติครู                      
และบุคลากรทางการศึกษา รวมทั้งปรับปรุงใหทันสมัย เพ่ือเปนหลักฐานอางอิงและใหการสงเสริมสนับสนุน
การจัดการศกึษา  
      1.7 สงเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษา ทั้งในระบบ นอกระบบ การศกึษาพิเศษการศึกษา 
ตามอัธยาศัย เพ่ือใหการจัดการศกึษามีคุณภาพและมาตรฐาน 
      1.8 ติดตาม ประเมินผลการดำเนินงาน กิจกรรมและสรุปผลดานการศึกษา วิเคราะหวิจัย 
เพ่ือพัฒนางานดานการศึกษา 
      1.9 ตรวจสอบความถูกตอง เรียบรอยของผลงานทางวิชาการของครูหรือบุคลากร      
ทางการศกึษา เพ่ือพัฒนางานดานการศึกษา 
      1.10 ประสานและรวมดำเนินการเรื่องการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือน คาตอบแทน                 
หรือเครื่องราชอิสริยาภรณตาง ๆ เพ่ือสรางขวัญกำลังใจและความกาวหนาใหกับครูและบุคลากรทางการศึกษา             
ในสังกัด 

 
 

/1.11 ประสาน... 



- 6 - 
 
 

      1.11 ประสาน สงเสริมสนับสนุนดานการศึกษาและการจัดสรรพัสดุอุปกรณหรือ
งบประมาณสนับสนุนโรงเรียน เชน งานอาหารกลางวัน อาหารเสริมนม คอมพิวเตอร กิจกรรมสันทนาการ ฯลฯ 
เพ่ือใหเดก็ ๆ ในพ้ืนที่ไดรับการศึกษาที่เหมาะสมและเกิดการพัฒนาที่มีประสิทธิภาพสูงสุด 
      1.12 ประสาน ตรวจสอบ ดูแลศูนยพัฒนาเด็กเล็กใหไดมาตรฐาน เพื่อดูแลใหเด็ก       
ในทองถ่ิน มีการเติบโตท่ีถูกตองและมีการพัฒนาการที่ดีสมวัย 
      1.13 จัดทำโครงการ สงเสริมการเรียนรูของชุมชนดานการศึกษา การสรางอาชีพ กีฬา 
ศาสนา วัฒนธรรม และภูมิปญญาทองถิ่นเพ่ือใหเด็ก ๆ ในทองถ่ินเกิดการเรียนรู ความสามัคคีและรักษาไวซึ่ง
มรดกล้ำคาของทองถ่ิน 

    1.14 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหม ๆ กฎหมาย และระเบียบตาง ๆ      
ที่เก่ียวของกับงานการศึกษา เพ่ือน้ำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด 

2. ดานการวางแผน 
    วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงานหรือ

โครงการเพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายผลสัมฤทธิ์ท่ีกำหนด 

3. ดานการประสานงาน 
    3.1 ประสานการทำงานรวมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพ่ือใหเกิด

ความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว 
    3.2 ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงานที่

เก่ียวของ เพื่อสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามที่ไดรับมอบหมาย 

4. ดานการบริการ    
    4.1 จัดบริการสงเสริมการศึกษา เชน จัดนิทรรศการ กิจกรรม พิพิธภัณฑทางการศึกษา

และแหลงเรียนรู เพื่อใหการบริการความรูและบริการทางดานการศึกษาและวิชาชีพแกประชาชนอยางทั่วถึง 
    4.2 ผลิตคูมือ แนวทางการอบรม เอกสารทางวิชาการ รวมทั้งใหคำแนะนำปรึกษา

เบ้ืองตนแกนักเรียน นิสิต นักศึกษาและชุมชน ประชาชนทั่วไป 
    4.3 ดำเนินการจัดการประชุมสัมมนาวิชาการนานาชาติ จัดประชุมอบรมและสัมมนา

เก่ียวกับการแนะแนวการศึกษาและวิชาชีพ เพ่ือสงเสริมความรูความเขาใจและใหแนวทางการศึกษาและแนว
ทางการเลือกอาชีพที่เหมาะสมกับบุคคลทั่วไป 

    4.4 เผยแพรการศึกษา เชน จัดรายการวิทยุ โทรทัศน เขียนบทความ จัดทำวารสารสื่อ
อิเล็กทรอนิกส เอกสารตาง ๆ รวมทั้งการใชเทคโนโลยีทางการศึกษาอ่ืน ๆ เพ่ือใหความรูดานการศึกษา      
การแนะแนวการศึกษาและวิชาชีพ อยางทั่วถึงและมีคณุภาพ 

    4.5 จัดเก็บขอมูลเบื้องตน ทำสถิติ ปรับปรุง หรือจัดทำฐานขอมูลหรือระบบสารสนเทศ  
ที่เกี่ยวกับงานการศึกษาเพื่อใหสอดคลองและสนับสนุนภารกิจของหนวยงาน และใชประกอบการพิจารณา
กำหนดนโยบายแผนงาน หลักเกณฑ มาตรการตาง ๆ  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
   มีคุณวุฒิดังตอไปนี้ 
   ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางศึกษา

ศึกษาศาสตร หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรองใหบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงาน
ครูหรือขาราชการครูได 

 
/อัตราคา... 



- 7 - 
 
 

อัตราคาตอบแทน 
  ใหไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือน เดือนละ 15,000 บาท   

ระยะเวลาการจาง 
  สัญญาจางคราวละไมเกิน 3 ป /ตามระยะเวลาของแผนอัตรากำลัง 
 
2. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังนี้ 

วัน/เวลา รายละเอียดการประเมินสมรรถนะ คะแนน
เต็ม 

วิธีการประเมิน 

22 เมษายน 2568 
เวลา 09.00 – 12.00 น. 

1. ภาคความรูความสามารถทั่วไป  
- ความรูทั่วไปเกี่ยวกับเหตุการณปจจุบัน การเมือง เศรษฐกิจ และ
สังคม 
- ความรูความสามารถในดานการใชภาษาไทย การอานจับใจความ 
สรุปความ การตีความ การเลือกใชภาษา กลุมคำ การสะกดคำ ฯลฯ 
- ความรูที่เก่ียวของกับอำนาจหนาที่ของเทศบาล 
2. ภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง 
- พระราชบัญญัติการศึกษาแหงชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ และท่ีแกไขเพิ่มเติม  
- พระราชบัญญัติสงเสริมการเรียนรู พ.ศ. 2566 
- พระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครแูละบุคลากรทางการศกึษา 
พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเตมิ  
- พระราชบัญญัติการจัดการศกึษาสำหรับคนพิการ พ.ศ. 2551 และ
ที่แกไขเพ่ิมเติม   
- แผนการศึกษาชาติ พ.ศ. 2560 - 2579   
- ความรูเกี่ยวกับงานดานการศึกษาทั้งในระบบ นอกระบบ การศึกษา 
พิเศษ การศึกษาตามอัธยาศัย 

- ความรูในการจัดทำแผนงาน/โครงการตาง ๆ เพื่อสงเสริมสนับสนุน 
การจัดการศึกษา ศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม 

- ความรูในการวางแผนการศึกษา การจัดพิพิธภัณฑทางการศกึษา 
และ จัดทำมาตรฐานสถานศึกษา 

- ความรูที่เก่ียวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ”  
ของตำแหนงที่สมัครสอบ 

100 โดยวิธีการสอบ
ขอเขียน 

 

เวลา 13.00 – 16.30 น. 
 

3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง 
    พิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง จากประวัติสวนตัว ประวัติ
การศึกษา ประวัติการทำงาน ประสบการณการทำงาน ทวงทีวาจา 
อุปนิสัย ทัศนคติ คุณธรรมและจริยธรรม ความคิดริเริ่มสรางสรรค 
ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ และความสามารถพิเศษที่เกิดประโยชนตอ
การปฏิบัติราชการ 

100 โดยวิธีการ
สัมภาษณหรือ

ปฏิบัติ 
 

 
************************************************ 

 
 



- 8 - 
 
 

ภาคผนวก ก (2) 
แนบทายประกาศเทศบาลตำบลทองผาภูมิ ลงวันที่ 24 มีนาคม พ.ศ. 2568 

 
1. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  

ประเภท   พนักงานจางท่ัวไป 

ตำแหนง   คนงาน (ประจำรถดับเพลิง)      จำนวน 1 อัตรา  
              สังกัดงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย สำนักปลัดเทศบาล 

หนาที่และความรับผดิชอบ 
  ทำหนาที่เปนพนักงานประจำรถดับเพลิง ชวยเหลือในการดับเพลิง ประจำรถบรรทุกน้ำ  
ชวยเหลือการปฏิบัติงานของพนักงานขับรถบรรทุกน้ำหรืองานอื่นใดเกี่ยวของและปฏิบัติ งานตาม                
ที่ผูบังคบับัญชามอบหมาย 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานประจำรถดับเพลิง ชวยเหลือในการดับเพลิง ประจำรถบรรทุกน้ำ ชวยเหลือ      

การปฏิบัติงานของพนักงานขับรถบรรทุกน้ำหรืองานอ่ืนใดเก่ียวของและปฏิบัติงานตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
1. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา 
2. มีความรูความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาที่ และมีความรูเก่ียวกับเครื่องมือ

ดับเพลิงและน้ำยาเคมีตาง ๆ หรือไดรับประกาศนียบัตรจากหนวยบรรเทาสาธารณภัยหรือไดรับการฝก      
จากหนวยดับเพลิงของทางราชการมาแลว โดยมีหนังสือรับรองจากหนวยที่ฝกให 

3. สามารถขับรถยนตไดและมีใบอนุญาตขับข่ีรถยนตตามที่กฎหมายกำหนด (หากทำสัญญาจาง
แลวภายใน 6 เดือน ตองมีใบอนุญาตขับขี่รถยนต ประเภท 2)  
อัตราคาตอบแทน 
  ใหไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือน เดือนละ 9,000 บาท และมีสิทธิไดรับคาครองชีพ
ชั่วคราวตามกฎหมายกำหนด 
 
2. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังนี้ 

วัน/เวลา สมรรถนะ วิธีการประเมิน 

22 เมษายน 2568 
เวลา 09.00 – 12.00 น. 

 
 

ความเหมาะสมกับตำแหนง (100 คะแนน) 
       พิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง จากประวัติ
สวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ประสบการณ
การทำงาน ทวงทีวาจา อุปนิสัย ทัศนคติ คุณธรรมและ
จริยธรรม ความคิดริเริ่มสรางสรรค  ปฏิภาณไหวพริบ 
บุคลิกภาพ และความสามารถพิเศษที่เกิดประโยชนตอการ
ปฏิบัติราชการ 

โดยวิธีการ
สัมภาษณ 
หรือปฏิบัติ 

 

 
 

*********************************************** 



- 9 - 
 
 

 
ภาคผนวก ก (3) 

แนบทายประกาศเทศบาลตำบลทองผาภูมิ ลงวันที่ 24 มีนาคม พ.ศ. 2568 
 

1. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  

ประเภท   พนักงานจางท่ัวไป 

ตำแหนง   คนงาน          จำนวน 1 อัตรา  
              สังกัดงานสาธารณปูโภค กองชาง 

หนาที่และความรับผดิชอบ 
  ปฏิบัติงานเบ้ืองตนที่มีลักษณะงานเปนการใชแรงงานทั่วไป เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติงาน  
ตามภารกิจของหนวยงาน และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย   

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานท่ีตองใชแรงงานทั่วไป และปฏิบัติงานอื่นท่ีเก่ียวของ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
1. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา 
2. มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาที่ 
3. มีความรูความสามารถในการปฏิบัติงานที่ตองใชแรงงานทั่วไป 
4. มีความรูความสามารถในการใชภาษาไดอยางเหมาะสมกับการปฏิบัติงานในหนาที่ 

อัตราคาตอบแทน 
  ใหไดรับคาตอบแทนเปนรายเดือน เดือนละ 9,000 บาท และมีสิทธิไดรับคาครองชีพ
ชั่วคราวตามกฎหมายกำหนด 
 
2. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังนี้ 

วัน/เวลา สมรรถนะ วิธีการประเมิน 

22 เมษายน 2568 
เวลา 09.00 – 12.00 น. 

 
 

ความเหมาะสมกับตำแหนง (100 คะแนน) 
       พิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง จากประวัติ
สวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ประสบการณ
การทำงาน ทวงทีวาจา อุปนิสัย ทัศนคติ คุณธรรมและ
จริยธรรม ความคิดริเริ่มสรางสรรค  ปฏิภาณไหวพริบ 
บุคลิกภาพ และความสามารถพิเศษที่เกิดประโยชนตอการ
ปฏิบัติราชการ 

โดยวิธีการ
สัมภาษณ 
หรือปฏิบัต ิ

 

********************************************** 


